
  
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลทองผาภูมิ 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อทำการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ครั้งท่ี 3 
 

  ดวยเทศบาลตำบลทองผาภูมิ อำเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี มีความประสงครับสมัคร
บุคคลเพื่อทำการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลทองผาภูมิ ประจำปงบประมาณ  
พ.ศ. ๒๕68 ครั้งที่ 3 
  อาศัยอำนาจตามความ ขอ 18 และขอ ๑๙ แหงประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดกาญจนบุรี เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันท่ี ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๔๗ และที่แกไข
เพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อทำการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ครั้งท่ี 3 ดังน้ี 

  1. ตำแหนงพนักงานจางที่รับสมัคร 
      1.1 ประเภท พนักงานจางตามภารกิจ 
   สังกัดกองการศึกษา 

    1.1.1 ตำแหนง ผูชวยนักวิชาการศกึษา   จำนวน 1 อัตรา 
1.2 ประเภท พนักงานจางท่ัวไป 
  สังกัดสำนักปลัดเทศบาล 

    1.2.1 ตำแหนง คนงาน (ประจำรถดับเพลิง)   จำนวน 1 อัตรา 
สังกัดกองชาง 
    1.2.2 ตำแหนง คนงาน     จำนวน 1 อัตรา 

  2. ระยะเวลาการจาง   
         2.1 ประเภทพนักงานจางตามภารกิจ กำหนดระยะเวลาจางไมเกิน 3 ป  
        2.2 ประเภทพนักงานจางทั่วไป  กำหนดระยะเวลาจางไมเกิน 1 ป 

  ๓. คุณสมบัติของผูสมัครซ่ึงจะไดรับการจางเปนพนักงานจาง 
          ๓.๑ คุณสมบัติท่ัวไปและไมมีลักษณะตองหาม ดังตอไปนี ้  
   3.1.๑ มีสัญชาติไทย 
   3.1.๒ มีอายุไมต่ำกวา 18 ปและไมเกิน  60 ป 
   3.1.๓ ไมเปนบุคคลลมละลาย 

  3.1.4 ไมเปนผูมีรางกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ
หรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหาม
เบ้ืองตนสำหรับพนักงานเทศบาล 
          (1) โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่นารังเกียจแกสังคม 
            (2) โรคตดิยาเสพติดใหโทษ 
            (3) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
            (4) โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังท่ีปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรงและเปน
อุปสรรคตอการปฏิบัติงานในหนาที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด หรือที่ ก.พ. กำหนดโดยอนุโลม 

/3.1.5 ไมเปน... 



- 2 - 
 
 

   3.1.๕ ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่
ในพรรคการเมือง 

  3.1.๖ ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถิ่น คณะผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาทองถ่ิน 
3.1.๗ ไมเปนผู เคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุด ใหจำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
3.1.๘ ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ

หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
หมายเหตุ ผูที่ผานการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปน                 

ผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจาหนาที่ ในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถ่ิน                   
คณะผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาทองถิ่น ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ พนักงานหรือลูกจาง                      
ของหนวยงานอื่นของรฐั รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 

          ๓.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง (รายละเอียดตามแนบทายประกาศ ภาคผนวก ก) 
            สำหรับพระภิกษุ สามเณร ไมสามารถสมัครสอบและไมอาจใหเขาสอบแขงขัน    

เพ่ือจางเปนพนักงานจางได ทั้งนี้ ตามหนังสือของกรมสารบรรณ คณะรัฐมนตรี ฝายบริหาร ท่ี นว.๘๙/๒๕๐๑    
ลงวันที ่๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในขอ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี ๒๒ กันยายน ๒๕๒๑ 

  ๔. การรับสมัคร 
    วิธีการรับสมัคร ผูสมัครจะตองกรอกใบสมัครและเอกสารดวยลายมือตนเองใหถูกตอง                  

แ ละครบถ วน  โดยขอรับ ใบสมั ครและยื่ น ใบสมั ครได ที่  งานการเจ าหน า ท่ี  สำนั กปลั ด เทศบาล                                            
เทศบาลตำบลทองผาภูมิ ตั้งแตวันที่ 31 มีนาคม – 9 เมษายน พ.ศ. 2568 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.0๐ น.            
ในวันและเวลาราชการ (โปรดแตงกายชุดสุภาพ)       

  5. คาธรรมเนียมการสมัคร  
    ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัครสำหรับทุกตำแหนง จำนวน ๑๐๐ บาท 

(คาธรรมเนียมการสมัครจะไมจายคืนไมวากรณีใด ๆ)   

  6. เอกสารหลักฐานประกอบการสมัคร   
               (1) สำเนาคุณวุฒกิารศึกษาและสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา(ภาษาไทย) จำนวน ๑ ชุด 

              (2) สำเนาทะเบียนบาน                                                           จำนวน ๑ ฉบับ   
           (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน            จำนวน ๑ ฉบับ   

         (4) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ไมใสแวนตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว              จำนวน ๑ รูป   
         (ถายไวไมเกิน ๖ เดือน)                

        (5) ใบรับรองแพทยซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน (ฉบับจริง)          จำนวน ๑ ฉบับ 
     (6) สำเนาใบอนุญาตขับขี่รถยนตตามที่กฎหมายกำหนด               จำนวน 1 ฉบับ 
          สำหรับตำแหนง คนงาน(ประจำรถดับเพลิง) 

    (7) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ (ถามี) เชน ใบเปลี่ยนชื่อตัว – สกุล,               จำนวน ๑ ฉบับ                                             
         ใบรับรองการทำงาน, ใบผานการฝกอบรมตาง ๆ เปนตน          

        หมายเหตุ ทั้งนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อ
กำกับไวดวย   

 
 

/7. เงื่อนไข... 



- 3 - 
 
 

7. เง่ือนไขในการรับสมัคร 
     7.1 การสมัครตามประกาศน้ี ถือวาผูสมัครเปนผูลงลายมือชื่อสมัครและรับรองวา

ขอความท่ีแจงไวในใบสมัครถูกตอง และเปนความจริงทุกประการ หากผูสมัครจงใจกรอกขอมูลหรือ          
แนบเอกสารหลักฐานอันเปนเท็จ อาจมีความผิดทางอาญาฐานแจงความเทจ็ตอเจาพนักงาน 

   7.2 ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป 
ไมมีลักษณะตองหาม และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัคร โดยผูสมัครคัดเลือก 
ตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัครใหถูกตองครบถวน ตรงตามความเปนจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเน่ืองมาจากผูสมัคร หรือตรวจพบวาเอกสารและหรือหลักฐานคุณวุฒิ ซึ่งผูสมัครนำมายื่นไมตรงหรือ       
ไมเปนไปตามประกาศรับสมัคร ใหถือวาผูสมัครเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครในครั้งนี้ โดยใหถือเปนโมฆะ
สำหรับผูนั้นตั้งแตตน  
 

  8. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร 
     ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร ในวันท่ี 17 เมษายน พ.ศ. ๒๕68   

ณ บอรดประชาสัมพันธ สำนักงานเทศบาลตำบลทองผาภูมิ อำเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี 

9. กำหนด วัน เวลาและสถานที่ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
    ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่ 22 เมษายน พ.ศ. ๒๕68 เวลา 09.0๐ น. เปน

ตนไป ณ หองประชุมสำนักงานเทศบาลตำบลทองผาภูมิ อำเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี 

10. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร   
              ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑการประเมิน (ตามรายละเอียด

แนบทายประกาศ ภาคผนวก ก) 

11. หลักเกณฑการตัดสิน 
    เทศบาลตำบลทองผาภูมิจะยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเปนตองใชสำหรับการปฏิบัติงานใน

ตำแหนงท่ีรับสมัคร ดังนี้ 
                        1. ภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) และภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
(ภาค ข.) จำนวน 100 คะแนน 
                        2. ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค.) จำนวน 100 คะแนน 

   ผูที่จะถือวาเปนผูผานการสรรหาและเลือกสรร จะตองเปนผูที่สอบไดคะแนน ตาม ขอ 1. 
และขอ 2. ในแตละขอไมต่ำกวารอยละ 60 

            12. ประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร 
         เทศบาลตำบลทองผาภู มิ  จะประกาศรายชื่ อผู ผ านการสรรหาและเลื อกสรร                          

ในวันที่ 25 เมษายน พ.ศ. ๒๕68 เวลา 13.๐๐ น. เปนตนไป ณ บอรดประชาสัมพันธ สำนักงานเทศบาล
ตำบลทองผาภูมิ อำเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี 

13. การข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร  
         ผูที่ผานการสรรหาและเลือกสรรโดยไดคะแนนไมนอยกวารอยละ ๖๐ จะไดรับการขึ้น

บัญชีและจะเรียงลำดับที่จากผูไดคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ถาไดคะแนนเทากันก็ใหผูไดรับเลขประจำตัว
ผูสมัครกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา การขึ้นบัญชีผูท่ีผานการสรรหาและเลือกสรร จะข้ึนบัญชีไวเปนเวลา   
ไมเกิน ๑ ป นับแตวันที่ประกาศผลผูผานการสรรหาและเลือกสรร เวนแต 

          13.๑ ผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดสละสิทธ์ิ 
/13.2 มีการ... 



- 4 - 
 
 

          13.๒ มีการสรรหาและเลือกสรรในตำแหนงเดียวกันอีกและไดข้ึนบัญชีผูสอบไดใหมแลว
บัญชีการสรรหาและเลือกสรรไดครั้งกอนเปนอันยกเลิก 

          13.๓ ผูที่ผานการสรรหาและเลือกสรรไมมารายงานตัวเพื่อบรรจุและแตงตั้งภายในกำหนด 

๑4. การจางบุคคลเปนพนักงานจาง 
               เทศบาลตำบลทองผาภู มิ  จะจางและแตงตั้ งผูที่ ผ านการสรรหาและเลือกสรร                           
ไดเรียงตามลำดับ ตามประกาศบัญชีรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรรได  

  จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 24 มีนาคม พ.ศ. ๒๕68 
 

 
                                 

  (นายศราวุธ  ศรีทันดร) 
       นายกเทศมนตรตีำบลทองผาภูมิ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 5 - 
 
 

ภาคผนวก ก (1) 
แนบทายประกาศเทศบาลตำบลทองผาภูมิ ลงวันที่ 24 มีนาคม พ.ศ. 2568 

1. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  

ประเภท  พนักงานจางตามภารกิจ (สำหรบัผูมีคณุวุฒิ) 

ตำแหนง  ผูชวยนักวิชาการศึกษา         จำนวน 1 อัตรา 
   สังกัดงานสงเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม กองการศึกษา 

หนาที่และความรับผิดชอบหลัก  
 ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ที่ตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการ          

ในการทำงาน ปฏิบัติงานเก่ียวกับงานดานการศึกษา ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืน
ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

  1. ดานการปฏิบัติการ 
      1.1 ศึกษา วิเคราะหขอมูลเก่ียวกับการศึกษา เพ่ือเปนขอมูลประกอบการพัฒนางาน             
ดานการศึกษาทั้งในระบบ นอกระบบ การศกึษาพิเศษการศึกษาตามอัธยาศัยและท่ีเกี่ยวของ 
      1.2 ศึกษา วิเคราะห วิจัยเบื้องตน เพื่อประกอบการจัดทำขอเสนอนโยบายแผนมาตรฐาน
การศึกษา หลักสูตร แบบเรียน ตำรา สื่อการเรียนการสอน สื่อการศึกษา การผลิตและพัฒนาสื่อนวัตกรรมและ
เทคโนโลยี การสงเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษา 
      1.3 ศึกษา วิเคราะห ขอมูลเก่ียวกับการจัดตั้ง การยุบรวมสถานศึกษา เพื่อประกอบ                    
การพิจารณาจัดตั้ง หรือยุบสถานศกึษาไดอยางมีประสิทธิภาพ 
      1.4 จัดทำแผนงาน/โครงการตาง ๆ เพื่อสงเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษา ศาสนา 
ศิลปะและวัฒนธรรม 
      1.5 รวมวางแผนอัตรากำลังครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามหลักเกณฑและเงื่อนไข                     
ที่กำหนด เพื่อใหไดบุคลากรที่มีความรูความสามารถตรงตามความตองการของสถานศึกษา และเพียงพอ                
ตอการจัดการศึกษา 
      1.6 ดำเนินการเกี่ยวกับงานทะเบียน เอกสารดานการศึกษา และทะเบียนประวัติครู                      
และบุคลากรทางการศึกษา รวมทั้งปรับปรุงใหทันสมัย เพ่ือเปนหลักฐานอางอิงและใหการสงเสริมสนับสนุน
การจัดการศกึษา  
      1.7 สงเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษา ทั้งในระบบ นอกระบบ การศกึษาพิเศษการศึกษา 
ตามอัธยาศัย เพ่ือใหการจัดการศกึษามีคุณภาพและมาตรฐาน 
      1.8 ติดตาม ประเมินผลการดำเนินงาน กิจกรรมและสรุปผลดานการศึกษา วิเคราะหวิจัย 
เพ่ือพัฒนางานดานการศึกษา 
      1.9 ตรวจสอบความถูกตอง เรียบรอยของผลงานทางวิชาการของครูหรือบุคลากร      
ทางการศกึษา เพ่ือพัฒนางานดานการศึกษา 
      1.10 ประสานและรวมดำเนินการเรื่องการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือน คาตอบแทน                 
หรือเครื่องราชอิสริยาภรณตาง ๆ เพ่ือสรางขวัญกำลังใจและความกาวหนาใหกับครูและบุคลากรทางการศึกษา             
ในสังกัด 

 
 

/1.11 ประสาน... 



- 6 - 
 
 

      1.11 ประสาน สงเสริมสนับสนุนดานการศึกษาและการจัดสรรพัสดุอุปกรณหรือ
งบประมาณสนับสนุนโรงเรียน เชน งานอาหารกลางวัน อาหารเสริมนม คอมพิวเตอร กิจกรรมสันทนาการ ฯลฯ 
เพ่ือใหเดก็ ๆ ในพ้ืนที่ไดรับการศึกษาที่เหมาะสมและเกิดการพัฒนาที่มีประสิทธิภาพสูงสุด 
      1.12 ประสาน ตรวจสอบ ดูแลศูนยพัฒนาเด็กเล็กใหไดมาตรฐาน เพื่อดูแลใหเด็ก       
ในทองถ่ิน มีการเติบโตท่ีถูกตองและมีการพัฒนาการที่ดีสมวัย 
      1.13 จัดทำโครงการ สงเสริมการเรียนรูของชุมชนดานการศึกษา การสรางอาชีพ กีฬา 
ศาสนา วัฒนธรรม และภูมิปญญาทองถิ่นเพ่ือใหเด็ก ๆ ในทองถ่ินเกิดการเรียนรู ความสามัคคีและรักษาไวซึ่ง
มรดกล้ำคาของทองถ่ิน 

    1.14 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหม ๆ กฎหมาย และระเบียบตาง ๆ      
ที่เก่ียวของกับงานการศึกษา เพ่ือน้ำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด 

2. ดานการวางแผน 
    วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงานหรือ

โครงการเพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายผลสัมฤทธิ์ท่ีกำหนด 

3. ดานการประสานงาน 
    3.1 ประสานการทำงานรวมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพ่ือใหเกิด

ความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว 
    3.2 ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงานที่

เก่ียวของ เพื่อสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามที่ไดรับมอบหมาย 

4. ดานการบริการ    
    4.1 จัดบริการสงเสริมการศึกษา เชน จัดนิทรรศการ กิจกรรม พิพิธภัณฑทางการศึกษา

และแหลงเรียนรู เพื่อใหการบริการความรูและบริการทางดานการศึกษาและวิชาชีพแกประชาชนอยางทั่วถึง 
    4.2 ผลิตคูมือ แนวทางการอบรม เอกสารทางวิชาการ รวมทั้งใหคำแนะนำปรึกษา

เบ้ืองตนแกนักเรียน นิสิต นักศึกษาและชุมชน ประชาชนทั่วไป 
    4.3 ดำเนินการจัดการประชุมสัมมนาวิชาการนานาชาติ จัดประชุมอบรมและสัมมนา

เก่ียวกับการแนะแนวการศึกษาและวิชาชีพ เพ่ือสงเสริมความรูความเขาใจและใหแนวทางการศึกษาและแนว
ทางการเลือกอาชีพที่เหมาะสมกับบุคคลทั่วไป 

    4.4 เผยแพรการศึกษา เชน จัดรายการวิทยุ โทรทัศน เขียนบทความ จัดทำวารสารสื่อ
อิเล็กทรอนิกส เอกสารตาง ๆ รวมทั้งการใชเทคโนโลยีทางการศึกษาอ่ืน ๆ เพ่ือใหความรูดานการศึกษา      
การแนะแนวการศึกษาและวิชาชีพ อยางทั่วถึงและมีคณุภาพ 

    4.5 จัดเก็บขอมูลเบื้องตน ทำสถิติ ปรับปรุง หรือจัดทำฐานขอมูลหรือระบบสารสนเทศ  
ที่เกี่ยวกับงานการศึกษาเพื่อใหสอดคลองและสนับสนุนภารกิจของหนวยงาน และใชประกอบการพิจารณา
กำหนดนโยบายแผนงาน หลักเกณฑ มาตรการตาง ๆ  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
   มีคุณวุฒิดังตอไปนี้ 
   ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางศึกษา

ศึกษาศาสตร หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรองใหบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงาน
ครูหรือขาราชการครูได 

 
/อัตราคา... 



- 7 - 
 
 

อัตราคาตอบแทน 
  ใหไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือน เดือนละ 15,000 บาท   

ระยะเวลาการจาง 
  สัญญาจางคราวละไมเกิน 3 ป /ตามระยะเวลาของแผนอัตรากำลัง 
 
2. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังนี้ 

วัน/เวลา รายละเอียดการประเมินสมรรถนะ คะแนน
เต็ม 

วิธีการประเมิน 

22 เมษายน 2568 
เวลา 09.00 – 12.00 น. 

1. ภาคความรูความสามารถทั่วไป  
- ความรูทั่วไปเกี่ยวกับเหตุการณปจจุบัน การเมือง เศรษฐกิจ และ
สังคม 
- ความรูความสามารถในดานการใชภาษาไทย การอานจับใจความ 
สรุปความ การตีความ การเลือกใชภาษา กลุมคำ การสะกดคำ ฯลฯ 
- ความรูที่เก่ียวของกับอำนาจหนาที่ของเทศบาล 
2. ภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง 
- พระราชบัญญัติการศึกษาแหงชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ และท่ีแกไขเพิ่มเติม  
- พระราชบัญญัติสงเสริมการเรียนรู พ.ศ. 2566 
- พระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครแูละบุคลากรทางการศกึษา 
พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเตมิ  
- พระราชบัญญัติการจัดการศกึษาสำหรับคนพิการ พ.ศ. 2551 และ
ที่แกไขเพ่ิมเติม   
- แผนการศึกษาชาติ พ.ศ. 2560 - 2579   
- ความรูเกี่ยวกับงานดานการศึกษาทั้งในระบบ นอกระบบ การศึกษา 
พิเศษ การศึกษาตามอัธยาศัย 

- ความรูในการจัดทำแผนงาน/โครงการตาง ๆ เพื่อสงเสริมสนับสนุน 
การจัดการศึกษา ศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม 

- ความรูในการวางแผนการศึกษา การจัดพิพิธภัณฑทางการศกึษา 
และ จัดทำมาตรฐานสถานศึกษา 

- ความรูที่เก่ียวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ”  
ของตำแหนงที่สมัครสอบ 

100 โดยวิธีการสอบ
ขอเขียน 

 

เวลา 13.00 – 16.30 น. 
 

3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง 
    พิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง จากประวัติสวนตัว ประวัติ
การศึกษา ประวัติการทำงาน ประสบการณการทำงาน ทวงทีวาจา 
อุปนิสัย ทัศนคติ คุณธรรมและจริยธรรม ความคิดริเริ่มสรางสรรค 
ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ และความสามารถพิเศษที่เกิดประโยชนตอ
การปฏิบัติราชการ 

100 โดยวิธีการ
สัมภาษณหรือ

ปฏิบัติ 
 

 
************************************************ 

 
 



- 8 - 
 
 

ภาคผนวก ก (2) 
แนบทายประกาศเทศบาลตำบลทองผาภูมิ ลงวันที่ 24 มีนาคม พ.ศ. 2568 

 
1. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  

ประเภท   พนักงานจางท่ัวไป 

ตำแหนง   คนงาน (ประจำรถดับเพลิง)      จำนวน 1 อัตรา  
              สังกัดงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย สำนักปลัดเทศบาล 

หนาที่และความรับผดิชอบ 
  ทำหนาที่เปนพนักงานประจำรถดับเพลิง ชวยเหลือในการดับเพลิง ประจำรถบรรทุกน้ำ  
ชวยเหลือการปฏิบัติงานของพนักงานขับรถบรรทุกน้ำหรืองานอื่นใดเกี่ยวของและปฏิบัติ งานตาม                
ที่ผูบังคบับัญชามอบหมาย 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานประจำรถดับเพลิง ชวยเหลือในการดับเพลิง ประจำรถบรรทุกน้ำ ชวยเหลือ      

การปฏิบัติงานของพนักงานขับรถบรรทุกน้ำหรืองานอ่ืนใดเก่ียวของและปฏิบัติงานตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
1. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา 
2. มีความรูความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาที่ และมีความรูเก่ียวกับเครื่องมือ

ดับเพลิงและน้ำยาเคมีตาง ๆ หรือไดรับประกาศนียบัตรจากหนวยบรรเทาสาธารณภัยหรือไดรับการฝก      
จากหนวยดับเพลิงของทางราชการมาแลว โดยมีหนังสือรับรองจากหนวยที่ฝกให 

3. สามารถขับรถยนตไดและมีใบอนุญาตขับข่ีรถยนตตามที่กฎหมายกำหนด (หากทำสัญญาจาง
แลวภายใน 6 เดือน ตองมีใบอนุญาตขับขี่รถยนต ประเภท 2)  
อัตราคาตอบแทน 
  ใหไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือน เดือนละ 9,000 บาท และมีสิทธิไดรับคาครองชีพ
ชั่วคราวตามกฎหมายกำหนด 
 
2. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังนี้ 

วัน/เวลา สมรรถนะ วิธีการประเมิน 

22 เมษายน 2568 
เวลา 09.00 – 12.00 น. 

 
 

ความเหมาะสมกับตำแหนง (100 คะแนน) 
       พิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง จากประวัติ
สวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ประสบการณ
การทำงาน ทวงทีวาจา อุปนิสัย ทัศนคติ คุณธรรมและ
จริยธรรม ความคิดริเริ่มสรางสรรค  ปฏิภาณไหวพริบ 
บุคลิกภาพ และความสามารถพิเศษที่เกิดประโยชนตอการ
ปฏิบัติราชการ 

โดยวิธีการ
สัมภาษณ 
หรือปฏิบัติ 

 

 
 

*********************************************** 



- 9 - 
 
 

 
ภาคผนวก ก (3) 

แนบทายประกาศเทศบาลตำบลทองผาภูมิ ลงวันที่ 24 มีนาคม พ.ศ. 2568 
 

1. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  

ประเภท   พนักงานจางท่ัวไป 

ตำแหนง   คนงาน          จำนวน 1 อัตรา  
              สังกัดงานสาธารณปูโภค กองชาง 

หนาที่และความรับผดิชอบ 
  ปฏิบัติงานเบ้ืองตนที่มีลักษณะงานเปนการใชแรงงานทั่วไป เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติงาน  
ตามภารกิจของหนวยงาน และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย   

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานท่ีตองใชแรงงานทั่วไป และปฏิบัติงานอื่นท่ีเก่ียวของ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
1. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา 
2. มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาที่ 
3. มีความรูความสามารถในการปฏิบัติงานที่ตองใชแรงงานทั่วไป 
4. มีความรูความสามารถในการใชภาษาไดอยางเหมาะสมกับการปฏิบัติงานในหนาที่ 

อัตราคาตอบแทน 
  ใหไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือน เดือนละ 9,000 บาท และมีสิทธิไดรับคาครองชีพ
ชั่วคราวตามกฎหมายกำหนด 
 
2. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังนี้ 

วัน/เวลา สมรรถนะ วิธีการประเมิน 

22 เมษายน 2568 
เวลา 09.00 – 12.00 น. 

 
 

ความเหมาะสมกับตำแหนง (100 คะแนน) 
       พิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง จากประวัติ
สวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ประสบการณ
การทำงาน ทวงทีวาจา อุปนิสัย ทัศนคติ คุณธรรมและ
จริยธรรม ความคิดริเริ่มสรางสรรค  ปฏิภาณไหวพริบ 
บุคลิกภาพ และความสามารถพิเศษที่เกิดประโยชนตอการ
ปฏิบัติราชการ 

โดยวิธีการ
สัมภาษณ 
หรือปฏิบัต ิ

 

********************************************** 


